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 سوال 10تعداد  -اشخاص حقوقي
 مؤدياني كه به موقع نسبت به تسليم صورت يا فهرست حقوق كاركنان خود اقدام نكنند چند درصد است؟ جرائم -51

 وليت تضامني با مؤدي در جبران خسارت وارد شدهئحقوق پرداختي و مس% 1معادل  )1
 د شدهرارت وادر جبران خس مؤديوليت تضامني با ئحقوق پرداختي و مس% 2معادل  )2
 سود ابرازي% 1معادل  )3
 سود ابرازي % 2معادل  )4

 در آمد سال مالياتي موسسات حقوقي مشمول ماليات كه سال مالي آنها با سال مالي مالياتي تطبيق نمي كند، چگونه است؟ -52
 .سال مالي آنها به جاي سال مالياتي مبناي تشخيص ماليات قرار مي گيرد درآمد )1
 .هر سال، ملاك قرار مي گيردماه اين مؤسسات پايان اسفند مشمول ماليات  درآمدمبناي تشخيص  )2
 .مشمول ماليات اين مؤسسات پايان تير ماه سال بعد ، ملاك قرار مي گيرد درآمدمبناي تشخيص  )3
 .ر شودبرابا با سال مالياتي ل مالي بعد سال مالي آنهنشده تا از اول ساسال مالي اول تا پايان اسفند ماه همان سال مطالبه  درآمدماليات بر  )4

 جريمه عدم تسليم ترازنامه و حساب سود و زيان و دفاتر قانوني اشخاص حقوقي جمعاً معادل كدام گزينه است؟ -53
 ماليات متعلق%  45) 4                 ماليات متعلق         % 40) 3ماليات متعلق                           %  80) 2ماليات متعلق                         % 60) 1       

 درصد معاملاتي است كه فهرست آنها اعلام نشده است؟............ عدم تسليم قرارداد به سازمان امور مالياتي مشمول جريمه اي معادل  -54
 
 

 ؟است رت درستدر خصوص سود اوراق مشاركت كدام عبا -55
 .سود اوراق مشاركت متعلق به شركت هاي دولتي از ماليات معاف نيست )1
 .از ماليات معاف است درآمدفقط در شركت هاي خصوصي اين  )2
 .در تمامي شركت هاي بخش خصوصي و تعاوني از ماليات معاف است درآمداين  )3
 .سود اوراق مشاركت معاف از ماليات است )4

 مهلت تعيين شده براي پرداخت كسورات مالياتي اشخاص حقوقي مقيم خارج از ايران كدام است؟-56

 :يف كسر ماليات بانكچنانچه در قرارداد مضاربه صاحب سرمايه يكي از بانك هاي دولتي يا خصوصي باشد تكل -57
 عامل استبانك بر عهده  )1
 عامل استبانك در بانك دولتي بر عهده  )2
 عامل استبانك در بانك خصوصي بر عهده  )3
 .در چنين حالتي تكليف كسر ماليات از عامل يا مضارب ساقط است )4

 
 

 پنج درصد) 4يك درصد)3ده درصد)2 يك تا ده درصد)1

 تا پايان سال بايد واريز شود) 4 يك ماه پس از كسر ماليات )3ده روز پس از كسر ماليات)2 تسي روز پس از كسر ماليا)1
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 غ برگ تشخيص كدام گزينه است؟در خصوص مهلت رسيدگي به اظهارنامه آخرين دوره عمليات شخص حقوقي منحله و صدور ابلا -58
 ظرف يك سال از تاريخ انقضاي مهلت تسليم اظهارنامه براي هر دو مورد )1
 .هارنامه بايد برگ تشخيص صادر شده و ظرف سه ماه ابلاغ شودظرف يك سال از تاريخ تنظيم اظ )2
 .ماه ابلاغ شود برگ تشخيص صادر شده و ظرف سه انقضاي مهلت تسليم اظهارنامه بابت ظرف يك سال از تاريخ )3
 .ظرف يك سال از تاريخ تسليم اظهارنامه بايد برگ تشخيص صادر شده ابلاغ شود )4

 تفاقي صحيح است؟هاي ادرآمداشخاص حقوقي ناشي از  كدام گزينه براي تعيين ماليات قطعي -59
 .شود مي محاسبه  131ماليات به نرخ ماده  )1
 .س محاسبه مي شوددرآمد مشمول از طريق علي الرأ )2
 .مشمول ازطريق رسيدگي به دفاتر تشخيص داده مي شود رآمدد )3
 .محاسبه مي شود% 5ماليات مربوط به املاك به مأخذ ارزش معاملاتي و به نرخ  )4

 :دنزيان اشخاص حقوقي كه از طريق رسيدگي به دفاتر آن ها و با توجه به مقررات احراز مي شو -60
 .ك پذير استسال استهلا 10سال هاي بعد حداكثر تا  درآمداز  )1
 .سال استهلاك پذير است 10سال هاي بعد حداكثر تا  درآمداز  )2
 .سال استهلاك پذير است 10هاي بعد حداكثر تا  هر سال يا سال درآمد  از يك سوم )3
 .ابرازي سال يا سال هاي بعد استهلاك پذير است درآمداز  )4

 سوال 10تعداد  – ماليات مشاغل

 د؟ناليات هاي مستقيم ، به چند گروه تقسيم مي شوصاحبان مشاغل از نظر قانون م -61

 ؟نيستندم . م . كدام يك از دفاتر ذيل جزو دفاتر قانوني از نظر ق -62

 و دارندگان كارت بازرگاني ، مكلف به ثبت فعاليت هاي شغلي خود در كدام يك از دفاتر ذيل مي باشند؟كليه وارد كنندگان و صادر كنندگان  -63

 خواهد شد؟داده تشخيص س أاز طريق علي الر مؤديمشمول ماليات  درآمدم در چه مواردي ، .م. ق  97طبق ماده  -64
 .اشدبمورد تسليم نشده  حسب و هزينه و حساب سود و زيان درآمددر صورتي كه تا موعد مقرر ترازنامه و حساب سود و زيان و يا حساب  )1
 .در صورتي كه مؤدي به درخواست كتبي اداره امور مالياتي مربوط از ارائه دفاتر يا مدارك در محل كار خود خودداري نمايد )2
 .صحيح است 2و 1رد موا )3
 در صورت عدم پرداخت ماليات سال قبل )4

 
 
 

 پنج  گروه) 4چهار گروه)3سه گروه)2دو گروه)1

 دفتر مشاغل) 4دفتر معين )3دفتر كل)2دفتر روزنامه)1

 دفتر انديكاتور ) 4   دفاتر روزنامه و كل )3دفتر مشاغل)2 و هزينهدرآمددفاتر)1
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م در خصوص ارائه دفاتر و يا مدارك حساب در محل كار خود، از ارائه قسمتي از مدارك حساب در مورد .م.ق 97ماده  2چنانچه مؤدي در اجراي بند  -65
 ...........درآمد خودداري نمايد

 .علي الراس تعيين خواهد شد درآمد مشمول ماليات مؤدي كلاً از طريق )1
 .در آمد مشمول ماليات اين قسمت از طريق علي الراس تعيين خواهد شد )2
 .درآمد طبق دفاتر پذيرفته شده لكن هزينه هاي آن غير قابل قبول محسوب مي گردد )3
 .م ارجاع مي گردد.م.ق 97ماده  3پرونده جهت اظهار نظر به هيات موضوع بند  )4

 نمي آيد؟اي زير قرينه مالياتي به شمار كدام يك از گزينه ه -66

 ؟نيستات سرقفلي ملك ثبكدام گزينه زير از موارد ا -67

 ؟نيستز كداميك از فعاليت هاي زير از ماليات معاف حاصل ا درآمد -68

ر شده از مشمول ماليات مشخص قطعي با رقم اظها درآمدمورد رسيدگي قرار مي گيرد، در صورتي كه  158اني كه اظهار نامه آنها در اجراي ماده مؤدي  -69
 اختلاف داشته باشد، چه جريمه اي براي آنها پيش بيني شده است؟% 15بيش از  مؤدي طرف

 لغو بخشودگي تا سه سال بعد از ابلاغ ماليات مشخص  )1
 م متعلق يافت جرايفقط در )2
 .شد واهنديز محروم خگونه تسهيلات و بخشودگي هاي مقرر در قانون مالياتي نرتا سه سال بعد از ابلاغ ماليات مشخصه قطعي از ه )3
 .ان در سال هاي آتي علي الراس خواهد بودمؤديتشخيص ماليات اين گروه از  )4

 .حذف شد -70
 

 سوال 10تعداد  – املاك
 :مشمول ماليات املاكي كه به اجاره داده مي شود عبارت است از درآمد -71

 كل مال الاجاره نقدي و غير نقدي  )1
 از كسر هزينه استهلاك كل مال الاجاره نقدي و غير نقدي پس )2
 كل مال الجاره نقدي و غير نقدي پس از كسر هزينه ها و تعهدات مالك )3
  بابت هزينه ها و استهلاك و تعهدات مالك نسبت به مورد اجاره% 25كل مال الاجاره نقدي و غير نقدي پس از كسر  )4

 
 ................اجاري  درآمدت بر ام قرار مي گيرند از نظر مالي.م.ق 2املاكي كه مجاناً در اختيار سازمان ها و موسسات موضوع ماده  -72

 ؟اجاره نمي شودراي تخليه ملك داده شود تا چند ماه مشمول ماليات تي بلچنانچه مالك محل سكونت خود را بفروشد و در سند انتقال بدون اجاره بها مه -73
 تا دو ماه  )  3تا يك ماه                                                             ) 1

 ناويژه  درآمد) 4 مساحت محل كسب   )3فروش سالانه)2خريد سالانه)1

 موقعيت تجاري ملك ) 4 رضايت صاحب سرقفلي   )3حق اشتغال و تصرف)2 وجود جواز كسب)1

 سم پاشي باغات ميوه ) 4 ورش زنبور عسل   رپ)3نوغان داري)2 صيادي و ماهيگيري)1

 غير اجاري تلقي مي شود ) 4 مي شوند   131مشمول نرخ ماده )3مقطوع مي شوند%25مشمول نرخ) 2 مشمول ماليات مي شوند )1
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 .مي كه طبق شرايط معامله مبيع در اختيار تابع شرطي استماه در بيع مشروط مادا 6تا )  4ماه                                                                 4تا ) 2
 .................. .ه يا ماشين آلات واگذار شودچنانچه ملكي با اثاثي  -74

 .املاك مي شود درآمدملك محسوب و مشمول ماليات بر  درآمدناشي از اجاره اثاثيه و ماشين آلات جزء  درآمد )1
 .ك مشمول نرخ اجاره املاك مي شوددرآمد ملو  104ن آلات مشمول نرخ ماده ناشي از اجاره اثاثيه و ماشي درآمد )2
 .به عنوان اجاره كسر شده و تصوير قرارداد اجاره به اداره امور مالياتي مربوط ارسال مي شود% 5وع طبه طور مق )3
 .صرفاً بابت اجاره ملك ماليات دريافت مي شود )4

 :ياتي آن عبارت است ازمأخذ حق واگذاري مشمول ماليات و نرخ مال -75
 %2 –ارزش معاملاتي ) 3%                                                              5 –لاتي ارزش معام) 1
 %5 –وجوه دريافتي مالك يا صاحب حق ) 4%                                2 –وجوه دريافتي مالك يا صاحب حق ) 2

ريال به فروش رسيده  000/000/200/1دانگ تعلق دارد به مبلغ  1دانگ و  5/3دانگ و  5/1نفر به نسبت  3ان كه به طور مشاع به ت تمام يك ساختميكلما -76
 ريال باشد، ماليات نقل و انتقال هريك كدام است؟ 000/000/900ملك مزبور  چنانچه ارزش معاملاتي . است

 000/250/26و 000/250/11و  000/500/7)000/000/353و  000/000/15و000/000/10)1
 000/500/10و 000/500/4و  000/000/3)000/000/144و  000/000/6و000/000/4)2

 .است.........مشمول ماليات اجاره املاك  درآمدمأخذ محاسبه  1382از ابتداي سال  -77
 شابهاملاك م)3م.م.ق64سيون موضوع مادهيمجاري تعيين شده توسط كاارزش)1
 جاري تعيين شده توسط اداره امور مالياتي اارزش)4اظهار نامه مؤدي)2

 :مشمول وي عبارت است از درآمدهرگاه موجر ، مالك نباشد  -78
 مال الاجاره املاك مشابه)3 جاري املاكاارزش)1
 %35اعم از نقدي و غير نقدي پس از كسر  كل مال الاجاره)4مابه تفاوت اجاره دريافتي و پرداختي بابت ملك مورد اجاره)2

 در خصوص ماليات املاكي كه با يكديگر معاوضه مي شوند كدام يك از گزينه هاي زير صحيح است؟ -79
 .دنلاتي ملك واگذار شده يا مورد انتقال مشمول ماليات نقل و انتقال قطعي مي باشمارزش معا سهر يك از متعاملين بر اسا )1
 م .م.ق 105يا  131يك از املاك حسب مورد به نرخ مذكور در موارد ارزش معاملاتي هر  )2
 .اتفاقي است درآمدفقط طرفي كه منتفع مي شود مشمول ماليات بر  )3
 .هيچ كدام از طرفين مشمول ماليات نمي شوند )4

 نمايند؟ اشخاص حقوقي مكلفند ظرف چه مدتي ماليات اجاره كسر شده از موجر را به اداره امور مالياتي پرداخت -80
 روز پس از پرداخت مال الاجاره 10)3 روز پس از پرداخت مال الاجاره 20)1
 پرداخت مال الاجاره زروز پس ا30)4به همراه اظهارنامه مالياتي ، ماليات مذكور را هم پرداخت خواهند كرد)2

 سوال10تعداد  – )ارث و حق تمبر( اتفاقي و دارايي درآمد
 ؟اتفاقي نيست درآمدرد زير از مصاديق كدام يك از موا -81

 انتقال منافع مال به طور موقت و بلاعوض )3ث در حدود قانونراوصيت مال به نفع اشخاص معين غير و)1
 خيار فسخ طصلح با شر)4 جوايز دولتي براي تشويق توليد)2

 حق تمبر و سهم الشركه شركت ها چگونه است؟مهلت پرداخت  -82
 ه از تاريخ ثبت قانوني شركت و يا در مورد افزايش سرمايه دو ماه از تاريخ ثبت افزايش سرمايهظرف مدت دو ما )1
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 ظرف مدت يك ماه از تاريخ ثبت قانوني شركت يا ثبت افزايش سرمايه  )2
 ظرف مدت يك ماه از تاريخ ثبت قانوني شركت و يا در مورد افزايش سرمايه دو ماه از تاريخ ثبت افزايش سرمايه  )3
 خرين روز اولين سال مالي شركتتا آ )4

 ماليات بر ارث اتباع خارجي و ساير موارد نسبت به آن قسمت از اموال و حقوق مالي متوفي در ايران كدام گزينه است؟ -83
 .مشمول ماليات بر ارث وراث طبقه اول مي شود )1
 .براي وراث طبقه دوم مي شود 20كلاً مشمول ماليات بر نرخ مندرج در ماده  )2
 .ورت فوت اشخاص خارجي در ايران ماترك آن ها در ايران مشمول ماليات وراث نمي شودص در  )3
 .فقط چنانچه اشخاص خارجي داراي وراث ايراني باشند ماليت بر ارث خواهند برد )4

 ؟نمي شوندكدام يك از وراث شهداي انقلاب اسلامي مشمول ماليات بر ارث  -84
 همسر  –جد پدري  -اولاد اولاد–اولاد)3 همسر –پدر مادر–اولاد)1
 وراث از هر طبقه )4 تمامي وراث طبقه اول و دوم )2

 حق تمبر سهام سهم الشركه شركت هاي ايراني موضوع قانون تجارت بر چه اساسي تعيين مي شود؟ -85
 بر اساس مبلغ سهام يا سهم الشركه به قرار دو در هزار)3 بر اساس مبلغ فروش سهام)1
 در هزار مبلغ اسمي5)4اساس ميانگين قيمت اسمي قيمت فروشبر)2

 چقدر است؟) ارث(م .م.ق 26مهلت تسليم اظهار نامه موضوع ماده  -86
 ماه پس از تاريخ فوت متوفي 6)3ماه پس از پايان سالي كه متوفي در آن سال فوت كرده است4)1
 عد از فوت متوفيتا پايان تيرماه سال ب)4 ماه پس از دفن ميت6)2

 ؟نيست كداميك از گزينه هاي زير در خصوص معافيت ماليات بر ارث صحيح -87
 .اوراق مشاركت و سپرده هاي متوفي نزد بانك هاي ايران از ماليات بر ارث معاف است% 80 )1
 .ارزش سهام يا سهم الشركه متوفي در شركت هاي خارج از بورس از ماليات بر ارث معاف است% 40 )2
 .ارزش سهام متوفي در شركت هاي پذيرفته شده در بورس از ماليات معاف است% 80 )3
 وراث طبقات اول و دوم نسبت به اموال شهداي انقلاب اسلامي از ماليات بر ارث معافند )4

 وراث مشمول ماليات بر ارث تا چه زماني مكلفند ماليات متعلق را پرداخت كنند؟ -88
 تا سه ماه پس از انقضاي مهلت تسليم اظهار نامه)3ليم اظهار نامهتا دو ماه پس از انقضاي مهلت تس)1
 به هنگام تسليم اظهارنامه)4تا چهار ماه پس از انقضاي مهلت تسليم اظهار نامه)2

 ................ .مطالباتي كه متوفي موفق به وصول آن نشده است -89
 .جزء ماترك محسوب مي شود )1
 .اييد هيات حل اختلاف مالياتي برسد ، جزء ماترك به حساب نمي آيدچنانچه لاوصول بودن آن به ت )2
 .چنانچه لاوصول بودن آن به تاييد هيات حل اختلاف مالياتي برسد، وراث مكلفند در اظهار نامه آن را درج كنند )3
 . نيمي از آن از شمول ماليات بر ارث معاف شده و به نيم ديگر ماليات تعلق مي گيرد )4

 .را مشخص كنيد گزينه نادرستعافيت هاي ماليات  بر ارث به شرح زير از موارد م -90
 وجوه بازنشستگي و وظيفه پس از خدمت )1
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 ثورامطالبات متوفي از  )2
 راق مشاركت و سپرده متوفي نزد بانك هاي ايراني و شعب آنها در خارج از كشور وا% 10 )3
 .فته شده استه سهام آنها در بورس پذيركارزش سهام متوفي در شركت هايي % 50 )4

 سوال 10تعداد  – ماليات حقوق
 حقوق چقدر است؟ درآمدمهلت پرداخت ماليات بر  -91

 مدت يك ماه از تاريخ پرداخت يا تخصيص)3مدت ده روز از تاريخ پرداخت يا تخصيص)1
 مدت بيست روز از تاريخ پرداخت يا تخصيص)4مدت سي روز از تاريخ پرداخت يا تخصيص)2

 ..........مد حقوق كاركنان شاغلدرآ -92
 .در مناطق محروم از ماليات معاف است )1
 .در مناطق كمتر توسعه يافته از ماليات معاف است )2
 .از ماليات معاف است %  80و در مناطق كمتر توسعه يافته به ميزان % 100در مناطق محروم به ميزان  )3
 .از ماليات معاف است%  50در مناطق كمتر توسعه يافته  )4

 ؟نيست هاي حقوق از ماليات معافدرآمدكدام بخش از  -93
 له متقابل مكنسولي خارجي به شرط معا حقوق رؤسا و اعضاي مامور درآمد )1
 هزينه سفر و فوق العاده مسافرت مربوط به شغل )2
 .دشومي كار افتادگي حقوق بگير پرداخت  ازحق سنوات و حقوق ايام مرخصي استفاده نشده كه زمان بازنشستگي يا  )3
 واگذاري مسكن به كارمندان )4

 در خصوص ماليات بر حقوق كدام گزينه صحيح است؟ -94
 .حقوق مشمول ماليات و بخش غير نقدي آن معاف است درآمدبخش نقدي  )1
 .بخش غير نقدي مشمول ماليات و بخش نقدي تا سقف معافيت هر سال مربوط از ماليات معاف است )2
 .ليات استبخش نقدي و غير نقدي مشمول پرداخت ما )3
از منابع ايراني عايد شخص مي شود از شمول  )از طرف دولت ايران يا اشخاص مقيم ايران( حقوقي كه در مدت ماموريت خارج از كشور  درآمد )4

 .ستماليات خارج ا
 . ..............حداكثر  104مهلت پرداخت ماليات تكليفي موضوع  -95

 .روز  بايد پرداخت شود 30به عنوان علي الحساب كسر و مابقي ظرف آن%5)3 .مي باشد يك ماه از تاريخ تخصيص)1
 .مي باشدتا پايان تيرماه سال بعد)4.مي باشد روز از تاريخ پرداخت وجه30ظرف)2
 

 ؟نيستهاي حقوق از ماليات معاف درآمدكدام يك از  -96
 حقوق بازنشستگي)3هزينه سفر)1
 خسارت اخراج)4 حق سنوات پرداختي حين خدمت)2

 . حذف شد  -97
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 حقوق صحيح است؟ درآمدكداميك از گزينه هاي زير در مورد ماليات بر   -98

 .حقوق مختص اشخاص حقيقي است درآمد از نظر مالياتي )1
 .از نظر مالياتي موضوع مستلزم آن است كه شخص در خدمت شخص ديگر بوده باشد )2
 .درقبال تسليم نيروي كار بر حسب مدت يا كار انجام يافته تحصيل گردد بايستي درآمدحقوق  درآمداز نظر ماليات بر  )3
 .هر سه گزينه بالا صحيح است )4

ان ديگر است در صورت تخلف از انجام وظايف مقرر مؤديهر شخص حقيقي و حقوقي كه بر اساس مقررات اين قانون مكلف به كسر و ايصال ماليات  -99
 مشمول كدام جريمه زير است؟

 .ماليات پرداخت نشده خواهد بود% 20يت تضامني مشمول جريمه اي معادل مسئول علاوه بر )1
 .شده خواهد بودپرداخت ماليات % 20يت تضامني مشمول جريمه اي معادل مسئولعلاوه بر  )2
 .ماليات پرداخت نشده خواهد بود% 40يت تضامني مشمول جريمه اي معادل مسئولعلاوه بر  )3
 .شده خواهد بودپرداخت ماليات % 40ل جريمه اي معادل يت تضامني مشمومسئولعلاوه بر  )4

 كداميك از هزينه هاي زير مشمول ماليات مي شود؟ -100
 .خانه هاي سازماني كه در اختيار ماموران كشوري گذارده مي شود)3 هزينه فوق العاده مسافرت مربوط به شغل)1
 ثراوظيفه يا مستمري پرداختي به و)4.ه مي شوددرمسكن با اثاثيه و يا بدون آن در اختيار كارمندان گذا)2
 

 سوال 10تعداد  – ماليات بر ارزش افزوده
 گزينه در مورد تاريخ تعلق ماليات ، در قانون ارزش افزوده ، صحيح است؟ كدام -101

 هر كدام مقدم باشد حسب موردتاريخ صورتحساب ، تاريخ تحويل كالا در مورد عرضه كالا،  )1
 كالا ، تاريخ صورتحساب ، تاريخ تحويل كالا يا تاريخ تحقق معامله كالا هر كدام مقدم باشد حسب مورددر مورد عرضه  )2
 در مورد ارائه خدمات تاريخ صورتحساب يا تاريخ ارائه خدمت ، هر كدام مقدم باشد حسب مورد )3
 .صحيح است 3و  2گزينه  )4

 

 .حسب مورد در قانون ماليات بر ارزش افزوده چه جريمه اي داردعدم ارائه دفاتر يا اسناد و مدارك  -102

 كداميك از موارد زير بخشي از مأخذ محاسبه ماليات و عوارض ارزش افزوده است؟  -103
 عوارض به موجب قانونوجوه پرداختي بابت )3تحقيقات اعطايي)1
 بهاي كالا يا خدمات مندرج در صورتحساب)4عوارضي كه هنگام عرضه كالا يا خدمات  به آن  تعلق گرفته)2
 
 

 ؟نادرست استكداميك از جملات زير حوزه قانون ماليات بر ارزش افزوده   -104
 .معاوضه كالا، تاريخ تعلق ماليات تاريخ معاوضه استدر خصوص  )1
 .استفاده از ماشين هاي صندوق تاريخ تعلق ماليات تاريخ ثبت معامله در ماشين است در صورت )2

 ماليات متعلق% 50) 4 ماليات متعلق%75)3ماليات متعلق%40) 2ماليات متعلق25%)1
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 .معاوضه خدمات در صورتي كه مابه التفاوت نقدي نداشته باشد مشمول ماليات و عوارض نيست )3
 .ه خدمات استمبناي تعلق ماليات در موارد ارائ) حسب مورد(تاريخ صورتحساب با تاريخ ارائه خدمت هركدام كه مقدم باشد  )4

 عدم صدور صورتحساب باعث تعلق كداميك از جرائم ذيل در قانون ماليات بر ارزش افزوده مي شود؟ -105

اتر، صورتحساب ها و ساير فرم ها را در جهت ارائه در صورت مراجعه ماموران مالياتي تا ان مكلفند دفمؤديقانون ماليات بر ارزش افزوده  34بر اساس ماده  -106
 چه مدت نگهداري نمايند؟

 هسال بعد از دوره مالياتي مربوط10)3 هسال بعد از دوره مالياتي مربوط5)1
 هسال بعد از دوره مالياتي مربوط20)4 همالياتي مربوطسالسال بعد از10)2

 ؟تامين نمي گرددي بودجه تحت پوشش قانون ماليات بر ارزش افزوده درآمدكداميك از منابع  -107
ماليات نقل و انتقال سرقفلي)3 ماليات نقل و انتقال خودرو)1
 ساير كالاها% 15ماليات)4 عوارض خروج از كشور )2

 ؟يستنان در قانون ماليات بر ارزش افزوده مؤديكدام مورد جزء وظايف  -108
 تسليم اظهارنامه مالياتي)3ثبت نام)1
 هاي شخصي درآمدتسليم اسناد و مدارك )4صدور صورتحساب)2

 ؟نمي باشدكداميك از اطلاعات ذيل در صورتحساب نمونه ماشين هاي صندوق نظام مالياتي بر ارزش افزوده ضروري  -109

 ............. .جعه مامور رسيدگي پرونده مالياتيفاصله تاريخ ابلاغ دعوت ارائه دفاتر ، اسناد و مدارك رسيدگي ماليات بر ارزش افزوده تا روز مرا -110
.روز باشد 30نبايد بيش از )3 نبايد كمتر از يك هفته باشد)1
 روز باشد 15نبايد بيش از )4شدروز با 15نبايد كمتر از يك هفته و بيشتر از )2
 

 سوال 5تعداد  – آيين دادرسي مالياتي
 در چه صورت پس از شكايت مؤدي از رأي هيأت حل اختلاف مالياتي رأي هيأت تا صدور رأي شوراي عالي مالياتي موقوف الاجرا مي باشد؟ -111

 .مؤدي به ميزان ماليات وجه نقد يا تضمين بانكي معرفي كند )1
 .ميزان ماليات مورد رأي وثيقه ملكي معرفي كندمؤدي به  )2
 .مؤدي ضامن معتبر معرفي مي نمايد كه اعتبار ضامن مورد قبول اداره امور مالياتي باشد )3
 همه موارد )4

 
 
 

 د شد؟مرجعي ارجاع خواهامر جهت رسيدگي مجدد به چه چنانچه آراء صادره از هيأت هاي حل اختلاف مالياتي توسط ديوان عدالت اداري نقض گردد پرونده  -112
 هيأت حل اختلاف ديگر)3  رئيس كل سازمان امور مالياتي كشور)1
هيأت عالي انتظامي مالياتي)3 از شعبات شوراي عالي مالياتيييك)2

 ماليات متعلق% 50) 4 ماليات متعلق%25)3قليك برابر ماليات متع) 2ماليات متعلق75%)1

 خريدار مشخصات) 4تاريخ)3شماره سريال) 2تخفيفات اعطايي)1
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اقتصادي و دارايي در مورد مستقيم توسط هيأت سه نفري منتخب وزير امور  هايم در خصوص رسيدگي به پرداخت ماليات.م.مكرر ق 251طبق ماده  -113
 هاي جاري مي باشد؟ پرونده مالياتي چه سال

 7/2/1370تا تاريخ انتصاب اصلاحيه  1345نسبت به عملكرد سال  )1

 به بعد 1368نسبت به عملكرد سنوات  )2

 به بعد 1371نسبت به عملكرد سنوات  )3

 به بعد 1381نسبت به عملكرد سنوات  )4

 اتي در مورد هر پرونده بايد به كدام يك از اشخاص ذيل ابلاغ گردد؟وقت رسيدگي هيأت حل اختلاف مالي -114

  رئيس مجمع امور يا اتاق بازرگاني)3 مؤدي يا نماينده مؤدي)1
 2و 1موارد)4نماينده امور مالياتي)2

 .باشد مگر درخواست مودي و موافقت واحد مربوطه.. .............فاصله تاريخ ابلاغ و روز تشكيل جلسه هيات حل اختلاف مالياتي نبايد كمتر از   -115

ده روز)3 يك هفته )1

 بيست روز)4پانزده روز )2

 سوال 5تعداد  - روشهاي ارزيابي اموال
 زير پرداخت هزينه در دستگاه هاي اجرايي دولتي انجام مي شود؟به ترتيب پس از طي كدام يك از مراحل  -116

 اعمال نظارتي ماليحواله و  -تسجيل -تعهد -تشخيص )1
 تسجيل و اعمال نظارت مالي -تامين اعتبار –تشخيص  )2
 حواله و اعمال نظارت مالي  –تسجيل  –تعهد  –تامين اعتبار  -تشخيص )3
 تامين اعتبار و اعمال نظارت مالي  -حواله –تسجيل  –تعهد  )4

سرمايه آنها متعلق به دولت است، تحت چه شرايطي قابل انتقال به  اموال غير منقول شركت هايي كه مشمول قانون محاسبات عمومي هستند و تمامي -117
 ؟دنمي باشوزارتخانه ها و موسسات دولتي 

 با تصويب هيات وزيران و به قيمت روز  )1
 عمومي شركت و موافقت بالاترين مقام اجرايي وزارتخانه به قيمت دفتري مجمع با تصويب  )2
 ران و به قيمت روز با تصويب مجمع عمومي شركت و تصويب هيات وزي )3
 با تصويب هيات وزيران و به قيمت دفتري  )4

سرمايه اي خاتمه نيافته كه مجري و بهره هاي برداري از اموال و دارايي هاي طرح هاي تملك دارايي  حاصل از بهره درآمدكدام عبارت در خصوص  -118
 بردار آنها شركت دولتي مي باشد، صحيح است؟

 .داخلي طرح تلقي مي شود حاصل درهر حال منبع درآمد )1
 .حاصل در هر حال متعلق به شركت بهره بردار مي باشد درآمد )2
 .عمومي واريز شود مشروط بر آنكه مخارج مربوط از منابع عمومي تامين شده باشد درآمدحاصل بايستي به حساب  درآمد )3
 .عمومي واريز شود درآمدد به حساب يحاصل در هر حال با درآمد )4

 .بر چه نرخي خواهد بودواگذاري محل به مأخذ وجوه دريافتي مالك يا صاحب حق انتقال حق  -119
 
 1(5%2(2%3 (4%4 (6% 
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سال از تاريخ صدور گواهي پايان كار نگذشته شامل چه نوع  2اولين نقل و انتقال قطعي ساختمان هاي نوساز اعم از مسكوني و غير مسكوني كه بيش از  -120
 ؟بود مالياتي خواهد

 ارزش معاملاتي %10)3نقل و انتقال ملك)1
 3و1موارد)4  معاملاتيارزش20%)2

 سوال 10تعداد   - 1اصول حسابداري 
. ميليون ريال هديه تولد دريافت كرده است  7ميليون ريال ارثيه و 20ميليون ريال فروش،  5مبلغ  1387آقاي الف مالك مؤسسه تجاري سودا در سال  -121
 مؤسسه تجاري سودا در اين سال چقدر بوده است ؟ رآمدد
 ميليون ريال 5) 4ميليون ريال                     27) 3ميليون ريال                       12) 2ميليون ريال                       32) 1

ميليون ريال مي داند، امـا كارشـناس    5وي ارزش اين اثاثيه را . است  اثاثيه خود را جهت تشكيل مهد كودك نهال اختصاص داده از خانم احمدي مقداري -122
 اين اثاثيه بايد به چه مبلغي در حسابهاي مهدكودك منعكس شوند؟. ميليون ريال ارزيابي كرده است  4رسمي آنها را 

 ميليون ريال 57/3) 4يليون ريال                    م 5/4) 3ميليون ريال                        4) 2ميليون ريال                         5) 1
در همين . ت فعاليت مؤسسه خريداري كرده استميليون ريال جه 10ميليون ريال بوده را به قيمت  15مؤسسه پروانه يك قطعه زمين كه ارزش متعارف آن  -123

 ؟ها منعكس شود ن به چه قيمتي بايد در حساباين زمي. ميليون تقليل يافته است 8آن به  قيمت روز ،اثنا و به محض خريد
 ميليون ريال 11) 4ميليون ريال                     8) 3ميليون ريال                       15) 2ميليون ريال                       10)1

در همـين حـال يكـي از  بسـتانكاران     . ميليون ريال شـده اسـت    50بر ميليون ريال بوده بالغ  20ارزش روز زمين متعلق به مؤسسه پرتو كه بهاي تمام شده آن  -124
 تحت اين شرايط بهاي زمين بايد در حسابها به كدام مبلغ منعكس شود ؟. ميليون ريال طلب خود مي باشد  40مايل به اخذ آن در ازاي 

 ميليون ريال 40) 4ميليون ريال                     20) 3 ميليون ريال                      50) 2ميليون ريال                       35) 1
ميليون ريال  14ميليون ريال مي باشد كه ارزش جاري بازار آنها  9لات توليدي به بهاي تمام شده آمؤسسه پرهام كه قصد ادامه فعاليت ندارد، مالك ماشين  -125

لات بـر چـه اصـلي و بـا چـه قيمتـي بايـد در حسـابها         آاين ماشين . ليون ريال مطالباتش را نموده است مي 13يكي از بستانكاران پيشنهاد خريد آنها در ازاي . است 
 منعكس شوند ؟

 تداوم فعاليت  –ميليون ريال  14) 3بهاي تمام شده                                                             –ميليون ريال  9) 1
 اصل بي طرفي  –ميليون ريال  12) 4تكا                                                               قابليت ا –ميليون ريال  13) 2

 ادعاي افراد دروني و بيروني مؤسسه روي دارائيهاي آن به ترتيب چه ناميده مي شوند ؟ -126
 بدهي  –سرمايه ) 4بدهي                      –بدهي ) 3     سرمايه                   –سرمايه ) 2سرمايه                      –بدهي ) 1
ي وضعيت مالي، نتايج عمليات، خلاصه تغييرات در سرمايه و مجموعه دريافت و پرداختهاي نقدي يك مؤسسه به ترتيب با چه صورت حسابي گـزارش م ـ  -127 

 شوند ؟
 جريان وجه نقد، ترازنامه، سرمايه و سود و زيان)3              ترازنامه، سود و زيان، سرمايه و جريان وجه نقد          )1
 و سود و زيان ترازنامه، سرمايه، جريان وجه نقد)4سود و زيان، سرمايه، جريان وجه نقد و سرمايه                          )2

 ؟نمي گرددم يك از حساب هاي زير در صورتحساب سرمايه منعكس كدا -128
 برداشت  ) 4هزينه                                     ) 3سود ويژه                               ) 2رمايه                                         س)  1

 ............... .ي كه شناسايي و پرداخت نشده است هزار حقوق كاركنان 500در پايان سال مالي بابت  -129
 . هزار بدهكار مي شود  500در مقابل حقوق پرداختني  هزينه حقوق) 1
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 .            هيچگونه ثبتي از اين بابت در حسابها صورت نمي گيرد ) 2
 . هزار بدهكار مي گردد  500هزينه حقوق در قبال سود و زيان ) 3
 .هزار بدهكار مي گردد  500حقوق پرداختني در قبال هزينه حقوق ) 4

ول شـدن  هـزار باشـد، لاوص ـ   200هـزار و   000/1مؤسسه پرند به ترتيـب    "اندوخته مطالبات مشكوك الوصول"و    "مطالبات "نده حسابدرصورتي كه ما -130
 ؟ مي شودچگونه در حسابها منعكس هزار  150يك طلب به مبلغ 

 . هزار بدهكار  150هزينه مطالبات مشكوك الوصول ) 1
                            .   هزار بستانكار  150حساب مطالبات ) 2
 .        هزار بدهكار  150ذخيره مطالبات مشكوك الوصول ) 3
 .        2و1موارد ) 4

 سوال 10تعداد  – 1 حسابرسياصول  
 اندوخته صرف سهام در شركت هاي سهامي پذيرفته در بورس مشمول ماليات به نرخ   -131

 
 

 :قبول هزينه مطالبات مشكوك الوصول به عنوان بخشي از هزينه هاي قابل قبول مشروط به   -132
 .مربوط به فعاليت موسسه باشد )1
 .احتمال غالب براي لاوصول ماندن آن موجود باشد )2
 .ول گردد يا لا وصول بودن آن محقق شوددر دفاتر موسسه به حساب مخصوص منظور شده باشد تا زماني كه طلب وص )3
 هر سه مورد )4

 ....مطالبه شده باشد مؤديدر مواردي كه ماليات به هر علت از غير  -133
 .در هر مرحله اي كه باشد كان لم يكن تلقي مي گردد مؤديپس از تاييد مراتب از طرف هيات حل اختلاف مالياتي ، مطالبه ماليات از غير  )1
م ظرف يكسال از تاريخ صدور راي هيات مزبور ، ماليات متعلق را از .م.ق 157ي مكلف است بدون رعايت مرور زمان موضوع ماده اداره امور ماليات )2

 .واقعي مطالبه نمايد مؤدي
 2و 1گزينه  )3
 .پرونده امر مشمول مرور زمان شده است و مراتب بايد به دادستاني انتظامي گزارش گردد )4

 از تاريخ انقضاي مهلت تسليم اظهار نامه ..... يا ترازنامه يا حساب سود و زيان اصلاحي مهلت تسليم اظهار نامه  -134
 
 

 م مكلف به نگهداري .م.صاحبان مشاغل موضوع بند ج ق  -135
 و هزينه هستند درآمددفاتر )3نددفاتر روزنامه و كل موضوع قانون تجارت هست)1
 و هزينه خود هستند درآمدصورت خلاصه وضعيت)4ندارند2و1تكليفي نسبت به هيچكدام از موارد )2
 كداميك از موارد زير جزء استانداردهاي عمومي حسابرسي مي باشد؟ -136

 ي و بي طرفي كامل أاستقلال ر)3 برنامه ريزي و نظارت بر كاركنان)1

 علي الحساب% 10) 4مقطوع%10)3نيم درصد مقطوع) 2 درصد علي الحساب 5%)1

 دو ماه )4تا سه ماه از انقضاء مهلت تسليم اظهارنامه)3 يك ماه) 2سي روز)1
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 محافظه كاري )4رازداري)2
 بر اساس استانداردهاي گزارشگري  -137

 گزارش حسابرسي بايد بر اساس اصول پذيرفته حسابداري تهيه شده باشد )1
 .بايد ثبات را در رسيدگي هاي خود نسبت به سال مالي گذشته حفظ نمايد سحسابر )2
 پذيرفته شده حسابداري تهيه شده يا خيرگزارش حسابرسي بايد تصريح كند كه صورت هاي مالي طبق اصول  )3
 .برسي تشريح گرددصورت هاي مالي بايد در گزارش حسا كليه اطلاعات مورد نياز استفاده كنندگان )4

 كداميك از موارد زير است؟مالي مهمترين نقش حسابرسان در رسيدگي به صورتهاي  -138
 .ه مي شودنقش اعتبار دهي به صورتهاي مالي كه توسط واحد اقتصادي تهي )1
 اصلاح صورت هاي مالي )2
 اطلاع استفاده كنندگان از اشكالات موجود در صورت هاي مالي ارائه شده توسط واحدهاي اقتصادي  )3
 .انطباق صورتهاي مالي ارائه شده توسط صاحبكار با صورت هاي مالي كه بر اساس اصول پذيرفته شده حسابداري تهيه شده است )4

 ئه مطالب مندرج در صورتهاي مالي است؟ئول مطلوبيت ارامسكداميك از اشخاص زير  -139
 
 

 مهمترين وجه تمايز حسابرس داخلي و حسابرس مستقل كدام است؟ -140
 نهايياستفاده حسابرس از روشهاي رسيدگي خاص در حسابرسي )3 استقلال حسابرس مستقل)1
 نحوه دريافت حق الزحمه)4 رسيدگي ضمني و ارسال نامه مديريت)2
 

 سوال 5تعداد  – حقوق مدني
 چيست؟ » رقبي« مقصود از   -141

 .حق انتفاعي است كه از طرف مالك براي مدت معيني برقرار مي گردد )1
 .حق انتفاعي است كه به موجب عقد براي مدت عمر منتفع برقرار مي شود )2
 .اعي است كه به موجب عقد براي مدت عمر مالك برقرار مي شودحق انتف )3
 .حقي است كه در اثر ارث براي وراث ايجاد مي شود )4

 
 .است............ و ....... لك به ترتيب ، دعاوي  تقاضاي خلع يد نسبت به يك ملك و دعوي مربوط به اجرت المثل آن م -142

 
 

 ... هرگاه مشروط عليه، شرط نمايد كه مال معيني را به رهن دهد و آن مال تلف شود، مشروط له حق دارد  -143
 رهن مال ديگري را مطالبه نمايد)3له را فسخ كندممعا)1
 .ه بر خود را مطالبه نمايددرخسارات وا)4 قيمت مال تلف شده را مطالبه نمايد)2

 ..............طراري معامله اض -144

 مديريت صاحبكار ) 4مدير مالي)3حسابرس داخلي) 2حسابرسي مستقل)1

 غير منقول و غير منقول ) 4غيرمنقول و منقول)3منقول و منقول) 2منقول و غير منقول)1
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 ........ول جبران خساراتي است كه دولت مسئ -145
 .كارمندانش به مناسبت انجام وظيفه عمداً به اشخاص وارد مي آورند )1
 .ت و موسسات دولتي به اشخاص وارد مي آيداثر نقص وسائل ادارفقط بر ا )2
 .كارمندانش به مناسبت انجام وظيفه در نتيجه بي احتياطي به اشخاص وارد مي آورند )3
 .در نتيجه اعمال حاكميت كه بر حسب ضرورت براي تامين منافع اجتماعي طبق قانون صورت پذيرفته به اشخاص وارد آمده است )4

 سوال 5تعداد  – بر ارزش افزودهقانون ماليات 
 ان زير در اولويت رسيدگي قرار دارند؟مؤديكدام دسته از  -146

 .اني كه از تسليم اظهار نامه خودداري نموده اندمؤدي)3 اني كه حجم معاملاتشان پايين استمؤدي)1
 .بت نام ننموده اندث ني كه مكلف به ثبت نام بوده وليامؤدي)4 .اني كه درخواست استرداد دارندمؤدي)2

 كداميك از حسابهاي ذيل در رسيدگي جزء حسابهاي با اهميت قانون ماليات بر ارزش افزوده مي باشد؟ -147
 
 

 :يند جهت استرداداني كه اقدام به صادرات از محل واردات مي نمامؤدي -148
 .مكلفند تنها مدارك و مستندات در مورد واردات را به اداره امور مالياتي ارائه نمايند )1
 .مكلفند تنها مدارك و مستندات در مورد صادرات را به اداره امور مالياتي ارائه نمايند )2
 .به اداره امور مالياتي ارائه نمايندمكلفند تنها مدارك و مستندات در مورد اضافه پرداختي ناشي از مبادلات داخل  را  )3
 .مكلفند كليه مدارك مربوط به واردات و صادرات را ارائه نمايند )4

 :مبناي محاسبه ماليات و عوارض شماره گذاري و نرخ آن به ترتيب -149
 ) به عنوان عوارض% (3 -قيمت فروش كارخانه يا ارزش ورودي   )1
 ) عوارض% 1ماليات و % 2% (3 -قيمت فروش كارخانه يا ارزش گمركي   )2
 ) عوارض% 1ماليات و % 2% (3 -قيمت فروش كارخانه يا ارزش ورودي   )3
 ) عوارض% 2ماليات و % 3% (5 -قيمت فروش كارخانه يا ارزش ورودي   )4

 است؟ نادرستزينه كدام گ -150
 .و را تصريح نماينددفاتر اسناد رسمي مكلفند در تنظيم وكالت نامه هاي كلي در مورد انتقال اموال فروش خودر )1
 .فسخ و اقامه خودرو تا شش ماه بعد از معامله مشمول ماليات نقل و انتقال مجدد نخواهد بود )2
 .باشد مي  ورودي به عنوان مالياتمجموع ارزش گمركي و حقوق % 1يا ) داخلي(از قيمت فروش كارخانه  ،اولين نقل و انتقال خودرو به خريداران مشمول )3
 .از پرداخت عوارض خروج از كشور معاف مي باشند) دارندگان اجازه دانشجويي( تحصيل در خارج از كشور  دانشجويان شاغل به )4

 
 

 نيستاصولاً صحيح )  4غير نافذ است)3مطلقاً صحيح است) 2اصولاً صحيح است)1

 همه موارد ) 4 موجودي ها و دارايي هاي ثابت)3واردات و صادرات) 2خريد و فروش كالا)1


